
 

Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica 

 

 

 

CNR IRPI – VIA MADONNA ALTA 126, 06128 PERUGIA, TEL. 075 5014411-400, FAX  075 5014420  

Decisione a Contrattare n. E - 017 - 2022 del 15 giugno 2022 

per il seguente Oggetto:  

Accordo per attività di collaborazione tecnico-scientifica per l’avvio e la calibrazione dei 
metodi e dei sistemi di monitoraggio operazionale dei sedimenti trasportati in sospensione 
e al fondo in corrispondenza delle stazioni idrometriche di Ponte Stelvio sul Rio Solda e 
Mantana sul torrente Gadera 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato 
con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, ed in particolare 
il Capo II, Svolgimento dell’attività contrattuale, Art. 59, Decisione di 
contrattare; 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR approvato con 
provvedimento del Presidente del CNR n. 14 Prot. n. 0012030/2019 del 
18/02/2019, entrato in vigore il 1 marzo 2019; 

Visto il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 2 del 19 gennaio 2021 
prot. AMMCEN n. 0003758 del 19 gennaio 2021 di nomina del dott. 
Tommaso Moramarco a Direttore dell’Istituto di Ricerca per la Protezione 
Idrogeologica (IRPI); 

Valutato l’interesse dell’Istituto alla firma dell’Accordo in oggetto, 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla firma dell’Accordo per l’attivita’ di collaborazione tecnico-scientifica 
per l’avvio e la calibrazione dei metodi e dei sistemi di monitoraggio operazionale dei 
sedimenti trasportati in sospensione e al fondo in corrispondenza delle stazioni 
idrometriche di Ponte Stelvio sul Rio Solda e Mantana sul torrente Gadera, con l’Agenzia 
per la protezione civile della Provincia Autonoma di Bolzano, partita IVA 01657560213 
per un ammontare complessivo di euro 120.000,00 (Centoventimila/00) senza 
applicazione dell’IVA. 

Di indicare come Referente il dott. Velio Coviello, ricercatore in servizio presso la Sede 
secondaria IRPI di Padova. 

 

Perugia, 15 giugno 2022 

 

Il Direttore 

Dott. Tommaso Moramarco 

 


		2022-06-15T10:28:36+0200
	tommaso moramarco




